マイキープラットフォーム運用協議会（仮称）第１回総会・役員会

議事要旨

１ 日時

  平成29年８月30日（水）12：00～12：30

２ 場所

  都道府県会館 ４階 410会議室

３ 出席者（※は代理出席）

  （１）役員

   ・会長（議長） 飯泉徳島県知事

   ・副  会  長 山田京都府知事（※）、小林八戸市長（※）、山本前橋市長（※）、

奥ノ木川口市長、高野豊島区長、清水立川市長（※）、福田川崎市

長（※）、加山相模原市長（※）、守本南あわじ市長（※）、並河天

理市長、池田都城市長（※）、永野肝付町長

   ・監    事 前葉津市長（※）

  （２）会員

    三村青森県知事（※）、福田栃木県知事（※）、古田岐阜県知事（※）、三日月滋賀

県知事（※）、伊原木岡山県知事（※）、平井鳥取県知事（※）、中村長崎県知事（※）、

蒲島熊本県知事（※）、古口茂木町長（※）、原下仁田町長（※）、太田いすみ市長

（※）、武井港区長（※）、石森八王子市長（※）、上地横須賀市長（※）、服部茅ヶ

崎市長（※）、森富山市長（※）、北村藤枝市長（※）、佐々木南丹市長（※）、遠藤

徳島市長（※）、倉重大川市長、佐藤阿蘇市長、森鹿児島市長（※）、川添長島町長

（※）

４ 議事次第

  議題１ 規約について

      別紙１ 地域経済応援ポイントの転換フレームについて

      別紙２ 自治体ポイントの概要

      別紙３ マイキープラットフォーム運用協議会規約（案）

  議題２ 地域経済応援ポイント移行に関する確認事項等について

      別紙４ 地域経済応援ポイント移行に関する確認事項（素案）

      別紙５ 実証事業における自治体ポイント等の使途の範囲及び有効期限等に

ついて

      別紙６ マイキープラットフォーム及び自治体ポイント管理クラウド利用規

約（案）

  議題３ 役員の選出について

      席上配布 マイキープラットフォーム運用協議会役員（案）

  報告事項１ 別紙７ 今後の予定について

  報告事項２ 別紙８ キャッシュレスの現状と推進

５ 議事概要

  ○事務局より、議題１（別紙１～別紙３）及び議題２（別紙４～別紙６）を説明し、別

紙３（マイキープラットフォーム運用協議会規約（案））については原案のとおり承

認された。

  ○事務局より、議題３（席上配布：マイキープラットフォーム運用協議会役員（案））

を説明し、原案のとおり選任された。

  ○議長より、議題２の別紙４（地域経済応援ポイント移行に関する確認事項（素案））

及び別紙６（マイキープラットフォーム及び自治体ポイント管理クラウド利用規約

（案））は、引き続き事務局が地域経済応援ポイント協力企業と調整する必要がある

ため、その内容等については役員会の構成員と連絡をとりつつ、最終的な確定につい

ては会長に一任いただきたい旨を説明し、その旨了承された。

  ○事務局より、報告事項１（別紙７）及び報告事項２（別紙８）について報告を行った。

                                   以上